
4Aplicações

1  275Bloco de Terminais JXT/JXE

        Código

Bloco de Terminais Unipolar

15446

        Referência

Os blocos de terminais da linha JXT/JXE,são 
amplamente aplicados em quadros gerais de 
baixa tensão, de distribuição e quadros de transferência. 
Na versão que pode ser fixada por trilho  ou parafuso,
com estes produtos, é possível manter a organização
da montagem do painel elétrico, assim como realizar
emenda de cabos de uma forma segura e prática.   

JXE-101P
15447 JXE-161P
15448 JXE-351P
15449 JXE-951P

        Código

Bloco de Terminais Bipolar

15442

        Referência

JXE-22P

        Código

Bloco de Terminais Tripolar

        Referência

15443 JXE-23P
15444 JXE-43P
15445 JXE-63P
15428 JXT-163P
15430 JXT-253P

15432 JXT-503P

15434 JXT-1203P
15436 JXT-1503P
15438 JXT-2403P

        Código

Bloco de Terminais Tetrapolar

        Referência

15429 JXT-164P
15431 JXT-254P
15433 JXT-504P
15435          JXT-1204P
15437          JXT-1504P

15439 JXT-2404P

Grau de Proteção

Tensão Máx. de Operação

Material do Terminal

Tipo de Conexão

Rigidez Dielétrica

Resistência de Isolamento

Material da Capa Protetora

2500V/min

600V

100MΩ

Latão Niquelado

Parafuso

IP20 

Acrílico

Seção Máx. dos Condutores 

Corrente Máx. de Operação

Número de Pólos

Tipo de fixação

Tipo do Parafuso

JXE-101P JXE-161P

16mm²10mm²

76A57A

Phillips Sextavado M6Phillips M5

1

Trilho Din TS35 

JXE-351P JXE-951P

35mm² 95mm²

JXE-22P

2

2,5mm²

125A 252A

Phillips Sextavado M10

Trilho Din TS35 

24A

Phillips M3.5

1

Phillips Sextavado M8

JXE-23P JXE-43P JXE-63P

3

4mm² 6mm²2,5mm²

32A 41A24A

Trilho Din TS35 

Phillips M3.5 Phillips M5 Phillips M5

JXT-163P JXT-253P

25mm²

76A 101A

16mm²

Parafuso 

Phillips Sextavado M6 Phillips Sextavado M6

3

JXT-503P

50mm²

150A

Phillips Sextavado M8

4Dados Técnicos

4Características 

15440 JXT-3003P

15441 JXT-3004P
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JXE/JXT
Bloco de Terminais 

Seção Máxima dos Condutores 

Corrente Máxima de Operação

Número de Pólos

JXT-1503P JXT-2403P

3

150mm² 240mm²

Tipo de Conexão

Tipo de fixação

Tipo do Parafuso

JXT-3003P

300mm²

309A 415A

Parafuso

Phillips Sextavado M10

Parafuso 

600A

Phillips Sextavado M10 Phillips Sextavado M12

Bloco de Terminais JXT/JXE

JXT-1203P

120mm²

232A

Phillips Sextavado M6

JXT-164P

16mm²

76A

Phillips Sextavado M6

JXT-254P JXT-504P JXT-1204P

4

25mm² 50mm² 120mm²

JXT-1504P

150mm²

101A 150A 232A

Phillips Sextavado M8
Parafuso 

Phillips Sextavado M6

309A

Phillips Sextavado M8 Phillips Sextavado M10

JXT-2404P

300mm²240mm²

600A415A

JXT-3004P

Phillips Sextavado M12Phillips Sextavado M10

A

B

C

D

AA
B
C
D

JXE-101P JXE-161P JXE-351P JXE-951P

AA
B
C
D

JXE-22P

C

D

B

A

AA
B
C
D

JXE-23P

AA
B
C
D

A

C

D

B

A

C

D

B

A

C

D

B

JXE-**2P JXE-**3P/JXT-**3P JXT-**4PJXE-**1P

23
56,5

38,5

33
75

48

48

36

16 39,7
86,2

59,5

25,4
40
7

31,5

20,5
40
8

31,5

JXE-43P JXE-63P
43
48

12,5
36

35,5
40
10
32

4Dimensões (mm)

JXT-163P JXT-253P JXT-503P JXT-1203P JXT-1503P JXT-2403P JXT-3003P
86,5
42,7
17
31

113,5
55,2
22,5
36,3

115
67

25,3
40

177
72,1
28,3
44,4

164
89,4
30

50,6

164
89,4
36

50,6

210
120
45,1
72

JXT-164P JXT-254P JXT-504P JXT-1204P JXT-1504P JXT-2404P JXT-3004P
115
42,7
17
31

137,5
55,2
22,5
36,3

153
67

25,3
40

133
72,1
28,3
44,4

218
89,4
30

50,6

218
89,4
36

50,6

275
120
45,1
72
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